Dr. Laur. Feldt, P. P. O.

- I. Trigonometriam geographicam, i. c. trigonometriam planam sphaericam et sphaeroidicam ex libro: Sniadecki's sphaerische Trigonometrie analytisch etc. übersetzt von L. Feldt, tradet diebus Lunae et Jovis hora II—III.
- II. De Chronologia et de Calendario Juliano et Gregoriano disseret diebus Lunae et Jovis h. XI—XII.
- III. Aut de polarisatione luminis semel per hebdomadem disseret, aut Climatologiam docebit, et usum instrumentorum meteorologicorum ac praxin observandi ostendet diebus Martis et Veneris h. XI—XII.

Dr. Frid. Michelis, P. P. O. Des.

- I. Logicen docebit ter per hebdomadem hora IX—X.
- II. Psychologiam ter per hebdomadem hora IX—X.
- III. Metaphysicen tradet ter per hebdomadem hora III—IV.
- IV. Elementa systematis plantarum naturalis horis definiendis.

Prof. Litter. antiqu. lectiones suo tempore indicabit.

Publica doctrinae subsidia.

Bibliotheca, cui praeest Prof. Dr. Thiel, commilitonibus patebit diebus Martis et Veneris h. II—III.

Instrumenta, quae ad physicen, mathematicam et astronomiam pertinent, custodit Prof. Dr. Feldt.

B. ORDINIS PHILOSOPHORUM.

Dr. Jos. Bender, P. P. O. h. t. Prodecanus.

I. Historiam universalem a Caesare Augusto usque ad exitum Carolorum tradet per hebdomadam

CERTAMEN LITTERARIUM ET PRAEMIA.

Renuntiatio judiciorum de certamine litterario a commilitonibus Lycei Regii
Hosiani anno superiore inito et quaestionum in currentem
annum propositarum promulgatio.

Ordo Theologorum pro certamine litterario has quaestiones proposuerat:

I. Ex instituto Regio: „Illustretur, quantum religio Christiana generis humani progressum felicitatemque in hac quoque vita promoverit.“

II. Ex stipendio Scheill-Bussiano: „In quibus de matrimonio differant ecclesia Orientalis et Occidentalis, explicetur ipsisque ex fontibus illustretur.“

De priore quaestione oblatus libellus est his verbis insignitus: „*Chose admirable! la religion Chrétienne, qui ne semble avoir d'objet que la félicité de l'autre vie fait encore notre bonheur dans celle-ci.*“ Montesquieu, de l'esprit des lois, l. 24. c. 3.

Auctor opusculi singula, quae ad rem tractandam spectant, ex praesidiis ipsi obviis laudabili industria collegit et latini sermonis genere satis puro et facili expressit. Quare Ordo Theologorum illum, quamquam uberior fontium usus et perspicua rerum digestio aliquatenus desideratur, constituto praemio dignum iudicavit.

Reclusa charta prodiit:

Jos. Schikarski, stud. theol.

De altera quaestione exhibitus libellus evangelicis hisce verbis inscribitur: „*Palmes non potest ferre fructum a semetipso, nisi manserit in vite.* Joh. 15, 4.

Auctor hujus libelli satis diligenter rem suam perscrutatus est et apte disposuit. Optandum quidem, ut ubique magis fontes ipsos antiquos produxisset, sicut omnino orationis argumentationisque deest facilitas et perspicuitas. Quum tamen summatim quaestioni propositae satisfecerit, praemio non indignus iudicatur.

Aperta charta innotuit:

Joh. Kuhnigk, stud. theol.

Ordo Philosophorum hanc quaestionem proposuerat:

Plato et Aristoteles quid cum de omni poësi tum de arte dramatica senserint exponatur; sententiae inter se comparentur imprimis imitationis (*μιμήσεως*) ratione habita et quo vinculo earum discrepantia cum alterutrius philosophi ingenio sit conjuncta dijudicetur.

Una tradita est Ordini commentatio his insignita verbis:

Πᾶσα οὖν ἡμῖν ἡ πολιτεία ξυνέστηχε μίμησις τοῦ καλλίστου καὶ ἀρίστου βίου. Plato Leg. VII. P. 817 C.

Scriptor hujus commentationis locum satis difficilem ita tractavit, ut eum ad summorum philosophorum disciplinam perspicendam gradum fecisse non immerito judicaveris. Ceterum quamquam in disponenda materia, in argumentis instituendis, in ipsa oratione sunt quae desideres, universim tamen rectam disputandi viam ingressus et laudabili diligentia opus persequutus est.

Itaque Ordini non indigna visa est commentatio quae praemio ornaretur.
Aperta schedula innotuit:

Jul. Marquardt, stud. theol.

In sequentem annum commilitonibus Lycei Regii Hosiani quaestiones proponuntur hae:

Ab Ordine Theologorum.

- I. Ex instituto Regio. Accurata tertii qui dicitur libri Esrae collatio cum textu parallelo in scripturis canonicis obvio instituatur indeque ea proponantur, quae ad illustrandam tum illius libri auctoritatem, tum criticam biblici V. T. textus historiam in universum pertinent.
- II. Ex praemio Scheill-Bussiano. Historia Ebonis Archiepiscopi Rhemensis ex ipsis fontibus describatur.

Ab Ordine Philosophorum.

- I. Ex instituto Regio. Ernatur S. Augustini vera sententia de temporum in rerum creatione, quae sex dierum opificio continetur, successione.

Omnes certantium commentationes sermone latino scriptae et more consueto signatae ante d. XV. Januarii MDCCCLXX Rectori Lycei tradendae sunt. Praemia victoribus constituta XXV Imp.

Promulgatum in sollemnibus Serenissimi Regis Guilelmi I. nataliciis d. XX. Martii Ann. MDCCCLXIX.

Scriptor hujus commentationis locum satis difficilem ita tractavit, ut eum ad summorum philosophorum disciplinam perspicuam gradum facere non immerito judicaret. Ceterum quantum in disponenda materia, in argumentis institendis, in ipsa oratione sunt quae desideres, universam tamen rectam disputandi viam ingressus et laudabili diligentia opus persequutus est.

Itaque Ordini non indigna visa est commentatio quae praefatio oraretur.

Aperita schedula innotuit:

Joh. Marquardt, stud. theol.

In sequentem annum committentibus Iysei Regni Hosiani quaestiones proponuntur hae:

Ab Ordine Theologorum.

- I. Ex instituto Regio. Accurata textu qui dicitur libri Regae collatio cum textu parallelo in scriptura canonica obvio instituitur, quae ad illustrandam tum illius libri auctoritatem, tum criticam biblicam V. T. textus historiam in universam pertinent.
- II. Ex praemio Scheil-Bassano. Historia Ebonis Archiepiscopi Rhemensis ex ipsis fontibus describitur.

Ab Ordine Philosophorum.

- I. Ex instituto Regio. Eranus S. Augustini vera sententia de temporum in rerum creatione, quae per diem quibusdam contrahitur, successione.

Omnes certantium commentationes sermone latino scriptae et more consueti signatae ante d. XV. Januarii MDCCCLXX Restori Iysei tradendae sunt. Praemia victoribus constituta XXV Imp.

Promulgatum in solennibus Reverentissimi Regis Guilelmi I. natalitio d. XX. Martii Ann. MDCCCLXIX.

Staatsbibliothek Bonn